

REVISORGÅRDEN I ODENSE APS

THUJAVEJ 27, 5250 ODENSE SV

MEMBER OF
DANSKE REVISORER

Tlf. 66 17 15 00, fax 66 17 19 06, info@revisorgaarden-odense.dk
www.revisorgaarden-odense.dk

FSK*

Årsrapport for 2017

01.01.17 - 31.12.17
(18. regnskabsår)

Odense Bolig ApS

Thujavej 43
5250 Odense SV

CVR-nr. 25 13 00 22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den . 23.04.2018

Dirigent:


Jimmy Nyland Andersen

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Odense Bolig ApS
Thujavej 43
5250 Odense SV

CVR-nr.: 25 13 00 22
Hjemstedskommune: Odense
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Jimmy Nyland Andersen

Revisor

REVISORGÅRDEN I ODENSE ApS

Thujavej 27
5250 Odense SV

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er ejendomsinvestering. Endvidere udfører selskabet administration af ejendomme og formuer samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 8.385.280, og selskabets balance pr. 31.12.2017 udviser en egenkapital på kr. 51.019.779.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2017	2016
	kr.	tkr.
Bruttofortjeneste	12.561.547	9.819
1 Personaleomkostninger	3.272.412	2.764
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	35.000	35
Ordinært resultat før finansielle poster	9.254.135	7.020
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.658.160	2.847
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender	1.792.716	1.051
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	77.221	71
Andre finansielle indtægter	2.788	12
Nedskrivning af finansielle anlægsaktiver m.v.	25.000	25
Andre finansielle omkostninger	3.024.124	2.508
Resultat før skat	9.735.897	8.468
Skat af årets resultat	1.350.617	919
Årets resultat	8.385.280	7.549
Forslag til resultatdisponering		
Overført fra tidligere år	35.773.567	31.090
Årets resultat	8.385.280	7.549
Til disposition	44.158.847	38.639
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.658.160	2.865
Overført resultat	42.500.687	35.774
Disponeret i alt	44.158.847	38.639

Balance 31. december

Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>	
	kr.	tkr.	
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	167.814.888	125.165
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	<u>0</u>	<u>20.091</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>167.814.888</u>	<u>145.256</u>
Finansielle anlægsaktiver			
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.363.572	10.999
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>8.364.025</u>	<u>6.596</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>20.727.597</u>	<u>17.596</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>188.542.485</u>	<u>162.852</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	127.897	496
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.858.288	1.849
	Andre tilgodehavender	387.528	548
	Periodeafgrænsningsposter	<u>30.154</u>	<u>4</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.403.868</u>	<u>2.896</u>
	Likvide beholdninger	<u>436</u>	<u>10.164</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.404.305</u>	<u>13.060</u>
	Aktiver i alt	<u>191.946.790</u>	<u>175.912</u>

Balance 31. december

Note	2017	2016
	kr.	tkr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.394.092	6.736
Overført resultat	42.500.687	35.774
Egenkapital i alt	51.019.779	42.634
Hensatte forpligtelser		
Hensættelse til udskudt skat	6.768.226	5.391
Hensatte forpligtelser i alt	6.768.226	5.391
Gældsforpligtelser		
Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	109.849.628	110.743
Pengeinstitutter	11.250.751	0
Anden gæld	598.527	1.165
Kortfristet del af langfristet gæld	-3.409.633	-868
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	118.289.273	111.040
Kortfristede gældsforpligtelser		
Kortfristet del af langfristet gæld	3.409.633	868
Pengeinstitutter	6.615.747	9.740
Anden gæld	5.844.132	6.239
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.869.512	16.847
Gældsforpligtelser i alt	134.158.785	127.887
Passiver i alt	191.946.790	175.912
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter m.v.		

Noter til årsrapporten

1	Personaleomkostninger	2017 kr.	2016 tkr.
	Løn, gager og vederlag	2.765.913	2.399
	Pensioner	336.572	220
	Andre udgifter til social sikring	169.927	144
	Personaleomkostninger i alt	3.272.412	2.764

Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere i indeværende år 6, sidste år 6.

2 Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast %	Værdi af ejendoms- portefølje	Regnskabs- mæssig værdi	Regulering
4,25	189.006.988	161.053.686	27.953.302
4,50	178.506.600	161.053.686	17.452.914
4,75	169.111.516	161.053.686	8.057.830
4,99	161.053.686	161.053.686	0
5,25	153.005.657	161.053.686	-8.048.029
5,50	146.050.855	161.053.686	-15.002.831
5,75	139.700.817	161.053.686	-21.352.869
	Investeringsejendomme	161.053.686	
	Domicilejendomme	6.761.202	
		167.814.888	

3 Langfristede gældsforpligtelser

Følgende del af gælden forfalder til betaling efter 5 år: kr. 110.949.428

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Udover pant i ejendomme vedr. gæld til realkreditinstitutter har selskabet afgivet følgende sikkerheder:

Til sikkerhed for gæld i Jyske Bank ligger:
Ejer- og skadesløsbreve på kr. 31.180.000 i ejendomme.
Sikringskonto 5060-10962687, saldo 31.12.2017 kr. 0.

Selskabet hæfter for Jyske Banks engagement med det tilknyttede selskab Odense Renovering ApS.

Selskabet hæfter for Jyske Banks engagement med HJN Invest ApS.

5 Eventualposter m.v.

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Koncernens selskaber hæfter endvidere for selskabsskatten for koncernens sambeskattede indkomst.

Den samlede skyldige selskabsskat fremgår af årsrapporten for Holding JNA ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Virksomheden har indgået leasingkontrakt. Ydelsen er udgiftsført.
Den samlede leasingforpligtelse pr. 31. december udgør ca. kr.30.000